令和元年度第1回奈良市地域子育て支援拠点事業実施団体審査委員会の概要	
開催日時	令和元年5月22日(水) 午後2時から午後5まで
開催場所	奈良市役所中央棟3階 子ども未来部会議室
議 題	1 委員長及び副委員長の互選について
	2 募集要項の策定について
	3 審査基準及び審査方法の策定について
	4 今後の日程について
出席者	出席委員5人、事務局4人
開催形態	非公開(奈良市情報公開条例第29条第2号の規定に基づく)
決定事項	・委員長に石田委員を、副委員長に小澤委員を選任
	・令和元年度奈良市地域子育て支援拠点事業実施団体募集要項を策定
	・令和元年度奈良市地域子育て支援拠点事業実施団体審査委員会審査基準
	及び審査方法(①書類審査 ②プレゼンテーション審査 ③「地域の子育
	て拠点として地域の子育て支援活動の展開を図るための取組(一時預かり
	等)」の加算事業についての審査)を策定
	・令和元年度奈良市地域子育て支援拠点事業実施団体候補者審査基準表
	(①基本分【書類審査・プレゼンテーション審査】 ②「地域の子育て拠
	点として地域の子育て支援活動の展開を図るための取組(一時預かり等)」
	の加算事業についての審査) を策定
担当課	子ども未来部子ども育成課

議事の内容

1. 委員長及び副委員長の選任について

委員の互選により、委員長に石田委員を選任した。また、委員長が副委員長に小澤委員を指名し、選任した。

2. 募集要項の策定について

令和元年度奈良市地域子育て支援拠点事業実施団体募集要項(案)について審議し、内容の一部修正を行い、募集地域毎に同募集要項を策定した。

3. 審査基準及び審査方法の策定について

令和元年度奈良市地域子育て支援拠点事業実施団体審査委員会審査基準及び審査方法 (案)の、①書類審査、②プレゼンテーション審査、③「地域の子育て拠点として地域の 子育て支援活動の展開を図るための取組(一時預かり等)」の加算事業についての審査につ いて審議し、同審査基準及び審査方法を策定した。

また、令和元年度奈良市地域子育て支援拠点事業実施団体候補者審査基準表(案)の、 ①基本分【書類審査・プレゼンテーション審査】、②「地域の子育て拠点として地域の子 育て支援活動の展開を図るための取組(一時預かり等)」の加算事業についての審査につい て審議し、一部修正するとともに、同審査基準表を策定した。

4. 今後の日程について

今後の日程について確認し、了承を得た。